
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

        C.A.P. 92028 -                            Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 
 

Nr.  Reg.  Gen. 273       del  24/06/2019   

Nr.  39  del 13/06/2019   Reg.  Int. Settore Tecnico P.O. VII^ 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme per allaccio collettivo di n. 9 forniture in bassa 

tensione e spese varie nella palazzina “B” alloggi popolari siti in Via Sofocle  a 

valle della SS 576. 

 

IL CAPO SETTORE P.O. VII^ 

 

Premesso che: 

• il Comune di Naro è proprietario di n. 16 alloggi in C/da Messer Rinaldo nel PEEP a valle della 

SS 576 siti in C/da Messer Rinaldo; 

• questo Settore Tecnico P.O.VII^, al fine di procedere all’assegnazione, ha proceduto alla verifica 

dei requisiti per l’assegnazione dei 16 alloggi popolari di cui alla graduatoria definitiva 

pubblicata all’albo pretorio al n. 221 dal 07/03/2014 al 07/04/2014, effettuata a seguito del bando 

pubblicato in data 25/04/2004 e indetto ai sensi del DPR n. 1035/72; 

• con Determinazione della Giunta Municipale n. 53 del 5 Luglio 2018 è stata approvata definitiva 

l'assegnazione agli aventi diritto di n. 16 alloggi nel PEEP a valle della SS 576 siti in Via Sofocle 

s.n.c., in locazione semplice; 

• in data 07/09/2018 si è proceduto alla scelta dell’alloggio, della palazzina “B”, secondo l’ordine 

di precedenza stabilito dalla graduatoria sopra citata; 

• degli  n. 8 alloggi facenti parte della palazzina “B” si è proceduto all’assegnazione ed alla stipula 

di n. 6 contratti di locazione, con esclusione di n. 2 alloggi che allo stato attuale n. 1 non risulta 

ancora assegnato, e di n. 1 è stata revocata l’assegnazione con Determinazione Dirigenziale n.       

15 del 17/01/2019, e per entrambi sono in corso le procedure di scorrimento della graduatoria per 

l’assegnazione in locazione degli stessi; 

• Al fine di procedere all’allaccio alla rete elettrica il Signor Cibella Pietro nato a Naro 11/06/1947 

e residente a Naro, Viale Umberto 1° n. 90, C.F.: CBLPTR47H11F845B assegnatario di uno 

degli alloggi di detta palazzina “B”, ed incaricato dagli altri assegnatari della palazzina “B” ha 

richiesto alla società E-Distribuzione il preventivo per l’allaccio collettivo di n. 9 forniture in 

bassa tensione, di cui n. 1 per l’area condominiale e n. 8 per gli alloggi ad uso domestico; 

• In data 31/10/2018 la società E-Distribuzione ha trasmesso al Signor Cibella Pietro il preventivo 

relativo all’allaccio collettivo di n. 9 forniture in bassa tensione della palazzina “B” negli alloggi 

popolari in Via Sofocle a valle della SS 576 dell’importo complessivo di € 4.864,38; 



• Considerato che questo Ente in atto nella palazzina “B” ha n. 2 alloggi popolare non ancora 

assegnati: 

• Che per n. 1 alloggio con Determina Dirigenziale n. 15 del 17/01/2019, è stata impegnata e 

liquidata al Signor Cibella Pietro la somma di € 608,05 per l’alloggio non assegnato; 

• Con nota prot. n. 3236 del 27/02/2019 il Signor Cibella Pietro come sopra generalizzato, ha 

richiesto oltre all’importo di € 608,05 come sopra specificato, anche l’importo delle somme di 

seguito segnate per lavori effettuati nella palazzina “B” e precisamente: 

1. Attivazione contatore Enel € 18,35 x 2=      €   36,70 

2. Lavori di attivazione impianto idrico € 32,00 x 2=     €   64,00 

3. Attivazione impianto elettrico scala con fornitura di plafoniere € 59,50 x 2= € 119,00 

4.  1° Bolletta ENEL € 20,00 x 2=       €   40,00 

5. Bolletta ENEL Marzo € 12,00 x 2=       €   24,00 

6.  Bolletta ENEL Maggio € 21,50 x 2=      €   43,00 

Sommano complessivamente   € 934,75 

 

Tutto ciò premesso, occorre procedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 934,75 al 

Signor Cibella Pietro (c.s. generalizzato) che ha anticipato per la palazzina “B” in capo agli alloggi 

popolari ancora da assegnato dal Comune;  

VISTA: La Determina Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 
D E T E R M I N A  

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE al Signor Cibella Pietro nato a Naro 11/06/1947 e residente a 

Naro, Viale Umberto 1° n. 90, C.F.: ********, COD. IBAN: IT********** la somma di € 934,75 

per somme anticipate dallo stesso per la funzionalità della Palazzina “B” di seguito elencata: 

 

1. Attivazione contatore Enel € 18,35 x 2=      €   36,70 

2. Lavori di attivazione impianto idrico € 32,00 x 2=    €   64,00 

3. Attivazione impianto elettrico scala con fornitura di plafoniere € 59,50 x 2= € 119,00 

4.  1° Bolletta ENEL € 20,00 x 2=       €   40,00 

5. Bolletta ENEL Marzo € 12,00 x 2=      €   24,00 

6.  Bolletta ENEL Maggio € 21,50 x 2=      €   43,00 

Sommano complessivamente   € 934,75 

 

Il Capo Settore Tecnico P.O. VII^  

                        (Terranova Geom. Calogero) 

 

 


